Roraima
Assembleia Legislativa

O Poder do Pao

OFÍCIO 6/2022-SL/.4LERR
Boa Vista, I' de fevereiro de 2022

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Governador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
69301 -380 - Boa Vista - RR

CASACTVIL
RECEB{D0 0 0N©lNAL

n,t,:..Q2/.:3;/..É=;
Hora: 4S': ê-c>

A..s8: -.
protocolo/Casa CivilAssunto: Comunica promulgação de lei.

Senhor Govemador,

Encaminhámos, para conhecimento, cópia da publicação das seguintes leis,
promulgadas por esta Casa Legislativa:

- .Lei /z' /. ó/ó, de 14 de janeiro de 2022, de autoria do deputado Soldado Sampaio,

que institui a Delegada Virtual no âmbito da Secretaria de Segurança Pública do Estado de
Roraima e dá outras providências;

- .Lei n' /.ó/7, de 14 de janeiro de 2022, de autoria do deputado Neto Loureiro,

que dispõe sobre a inserção de sistema de captação e armazenamento de água da chuva nos
proletos arquitetânicos das unidades escolares estaduais;

- Z,ei n' /.ó/8, de 14 de janeiro de 2022, de autoria da deputada Aurelina
Medeiros, que estabelece a falta de moradia adequada como problema de saúde pública e permite
aos médicos relatar moradia adequada para pessoas que vivem em situação de rua;

- .Leí n' .7.ó/9, de 14 de janeiro de 2022, de autoria do deputado Jeferson Alvos,

que estabelece o Programa de Recuperação dc Dependentes Químicos no Sistema Prisional do

Estado de Roraima e dá outras providências;

- .[eí n' /.ó20, de 14 de janeiro de 2022, de autoria do deputado Gabriel Picanço,

que autoriza o Poder Executivo a adotar as medidas específicas, como conceder bolsa-auxílio, e
dá outrasprovidências;

- .[eí n' /. ó2/, de 14 de janeiro de 2022, de autoria da deputada Catarina Guerra,

que dispõe sobre a interrupção do fornecimento dos serviços de energia elétrica e água nas
unidades consumidoras comerciais e dá outras providências;

- Ze/ /z' .7. ó22, de 14 de janeiro de 2022, de autoria do deputado Renato Silva, que

fica reconhecida, no âmbito do estado de Roraima, a essencialidade dos serviços de táxi

convencional, táxi lotação, motoõete e mototaxistas; e

Palácio Antõnío Martins
Praça do Centro Cívico, 202 -- Centro -- CEP 69301-380
Boa Vista -- Roraima -- Brasil

ALE na Intemet: Www.al.rr.ieg.br

oraima
Assembleia Legislativa

O P«ler do Pan

R
n

Z,ei n' /.ó37, de 24 de janeiro de 2022, de autoria do deputado Checo Mozart,

que institui o Código de Direito e Bem-Estar Anima! de Roraima;

Atenciosamente,

Palácio Antânio Martins
Praça do Centro Cívico, 202 -- Centro - CEP 69301-380
Boa Vista -- Roraima -- Brasil
ALE na Internet: www:êl:JT.!eg:b.